



Til lokaludvalgsmedlemmerne og lokaludvalgssekretariaterne

18-08-2015

Sagsnr.
2015-0181446

Orientering til lokaludvalgene om inhabilitetsreglerne

Dokumentnr.
2015-0181446-1

Økonomiforvaltningen, ved Borgerrepræsentationens Sekretariat, har i en konkret sag om en lokaludvalgsformand og dennes mulige inhabilitet i forbindelse med lokaludvalgets behandling af sager om Miljøpunktet, hvor vedkommende var bestyrelsesmedlem, forholdt sig til problemstillingen omkring inhabilitet i lokaludvalg, herunder medlemmernes pligter og ansvar i den forbindelse.

Sagsbehandler
Rikke Demant Hansen

I den konkrete sag nåede Økonomiforvaltningen frem til, at vedkommende ikke var inhabil.

På den baggrund følger hermed en orientering til samtlige lokaludvalg om Økonomiforvaltningens generelle anbefalinger til medlemmerne af lokaludvalgene i tilfælde, hvor der er tvivl om, hvorvidt et medlem er inhabilt.

Økonomiforvaltningen skal overfor lokaludvalgene generelt understrege:

- At medlemmerne af lokaludvalget skal være særligt opmærksomme på deres oplysningspligt vedrørende forhold, der kan give anledning til tvivl om det enkelte medlems habilitet. Alle omstændigheder, der kan føre til inhabilitet efter forvaltningsloven skal således altid oplyses og overvejes.
- At lokaludvalget bør have særligt fokus på at leve op til sit ansvar i forhold til aktivt at tage stilling til eventuelle inhabilitetsspørgsmål og i forhold til at sikre, at der er åbenhed omkring det.
- At det tydeligt skal fremgå af protokolleringen fra møderne i lokaludvalget, såfremt lokaludvalget har truffet beslutning om et medlems habilitet i en konkret sag, herunder at et medlem har forladt lokalet under behandlingen af en sag på grund af inhabilitet.
- At lokaludvalgsmedlemmerne bør søge rådgivning hos lokaludvalgssekretariatet om konkrete inhabilitetsspørgsmål forud

Borgerrepræsentationens Sekretariat

Københavns Rådhus,
Rådhuspladsen 1
1550 København V

E-mail
CL6F@okf.kk.dk

EAN nummer
5798009800275

for lokaludvalgets behandling af den sag, som inhabilitetsspørgsmålet knytter sig til.

Til baggrund følger vedlagt generelt orienteringsnotat af 3. december 2014 fra Borgerrepræsentationens Sekretariatet om inhabilitet i lokaludvalg.

Som supplement til notatet skal det bemærkes, at konsekvensen af et lokaludvalgsmedlems inhabilitet er, at vedkommende skal forlade lokalet under *hele* lokaludvalgets behandling af og afstemning om den pågældende sag. Det gælder således også drøftelsen af sagen, herunder afklaring af faktuelle forhold, forud for en eventuel afstemning. Et medlem må til gengæld gerne deltage i en eventuel drøftelse af og afstemning om, hvorvidt vedkommende er inhabil.

Bilag:

- Notat af 3. december 2014 om reglerne om inhabilitet i lokaludvalg.